UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - COREME

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde

Comissão de Residência Médica - COREME

Trav. Perebebuí, nº 2623  – Marco   /   CEP: 66087-670

Fone: (91) 3276-3023    Fax: 3276-3023

E-mail: coreme_uepa@yahoo.com.br

COMUNICADO AO EDITAL Nº 69/2015-UEPA

PROCESSO SELETIVO PARA A RESIDÊNCIA MÉDICA 2016 DA UEPA CAMPUS SANTARÉM

UTILIZAÇÃO DA PONTUAÇÃO ADICIONAL DO PROVAB

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições e

considerando o disposto no subitem 7.4 do Edital nº 69/2015-UEPA, comunica aos candidatos que

declararam a condição de participante do Programa de Valorização do Profissional de Atenção

Básica (PROVAB) que a classificação às vagas do Processo Seletivo Para a Residência Médica 2016

da Uepa Campus Santarém será realizada tendo como referência o conteúdo das Portarias publicadas

pela Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde do Ministério da Saúde – SGTS/MS,

com os números: 246/15, de 29 de setembro de 2015; 259/15, de 8 de outubro de 2015; 339/15, de 4

de dezembro de 2015 e que foram ratificados pelas Portarias nº 38/16; 39/16; 40/16 e 41/16, de 28 de

janeiro de 2016.

Nestes termos, garantindo a transparência do processo classificatório do referido certame,

torna pública a relação dos candidatos inscritos que foram considerados, pelo Ministério da Saúde,

aptos, ou não, a utilizar a pontuação adicional do PROVAB para realizar matrícula nos Programas

de Residência Médica em 2016.

1. Candidatos APTOS a utilizar a pontuação adicional de 10% do PROVAB para matrícula nos

Programas de Residência Médica 2016:

Insc.   Nome

00105 BRUNO PEREIRA DIAS

00020 IRINEU LOPES DE ALCANTARA JUNIOR

00022 JOÃO BATISTA SOUZA ALBUQUERQUE

00075 MARCEL DE SÁ ARAÚJO MARCOLINO

00112 RAFAEL LEITE FREITAS

00066 THYAGO DE ALMEIDA BARBOSA

00111 WILLYS MIRANDA MENDONÇA

Belém, 04 de fevereiro de 2016.

RUBENS CARDOSO DA SILVA

Reitor da Universidade do Estado do Pará em exercício